
2025年 3月 31日 

 

お得意先各位 

柴田科学株式会社 

修理サービスセンター 

所長 植竹 勇夫 

 

マグネスターシリーズ一部機種 修理中止のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社製品をご愛顧いただき、誠

にありがとうございます。 

長年ご愛顧いただいております「マグネスターシリーズ」の一部機種につきまして、装置本

体に使用している部品の入手が困難となり、一部機種の修理対応が不可能となりました。つき

ましては誠に勝手ではございますが、下記日時をもって修理受付を終了させていただきます。

ご迷惑をおかけしますが、何卒よろしくご理解賜りますようお願いいたします。 

なお、後継機種が販売しているものもございますので、ご検討いただきますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

実施時期：2025年 6月 30日をもって修理受付終了となります。 

該当機種：マグネスター MGP-305/306 

サーモマグネスター MGH-320 

マグネスター MGM-66 

後継機種：下記表をご参照ください。 

修理不能機種 後継機種 

マグネスター MGP-305   

マグネスター MGP-306  

サーモマグネスター MGH-320  

マグネスター MGM-66 無し 

 

  以上 

 


